## Lēctiō grammatica (versūs 93–121)

## Exercitium 12

1. Servus vocābulum masculīnum est. Ancilla vocābulum \_\_\_\_\_ est. Oppidum vocābulum \_\_\_\_\_ est.
2. Puer nōn est vocābulum fēminīnum, sed \_\_\_\_\_.
3. Servus et dominus vocābula \_\_\_\_\_ sunt; fluvius quoque \_\_\_\_\_ est.
4. Ancilla et domina vocābula \_\_\_\_\_ sunt; insula quoque \_\_\_\_\_ est.
5. Oppidum et imperium vocābula \_\_\_\_\_ sunt; exemplum quoque \_\_\_\_\_ est.
6. Masculīnum: vir Rōmān \_\_\_\_\_.
7. Fēminīnum: fēmin \_\_\_\_\_ Rōmān \_\_\_\_\_.
8. Neutrum: imperi \_\_\_\_\_ Rōmān \_\_\_\_\_.

**Exercitium 13**

1. *Iūlius pater Mārci* est: *Mārci* \_\_\_\_\_ est.
2. *Iūlius pater Iūliae* est: *Iuliae* quoque \_\_\_\_\_ est.
3. *Iūlius dominus servi* est: *servi* \_\_\_\_\_ singularis est.
4. *Iūlius dominus servōrum* est: *servōrum* est \_\_\_\_\_ .
5. *Aemilia domina ancillae* est: *ancillae* \_\_\_\_\_ est.
6. *Aemilia domina ancillarum* est: *ancillarum* est \_\_\_\_\_ .
7. *Titulus capituli* est *FAMILIA ROMANA* : *capituli* \_\_\_\_\_ est.
8. *Numerus capitulōrum magnus* est: *capitulōrum* est \_\_\_\_\_ .
9. Genetivus: singularis *servi* \_\_\_\_\_ , plūralis *servi* \_\_\_\_\_ .
10. Genetivus: singularis *ancillae* \_\_\_\_\_ , plūralis *ancillae* \_\_\_\_\_ .
11. Genetivus: singularis *capituli* \_\_\_\_\_ , plūralis *capituli* \_\_\_\_\_ .

genetivus (gen.)	sing.	plūr.
masc.	-ī	-ōrum
fēm.	-ae	-ārum
neutr.	-ī	-ōrum

**CAPITVLVM TERTIVM***Lēctiō prīma (versūs 1–21)***Exercitium 1**

1. In \_\_\_\_\_ primā sunt trēs \_\_\_\_\_ : Iūlia, Mārcus, Quīntus.
2. Iūlia \_\_\_\_\_ : “Lalla, lalla!” Iūlia \_\_\_\_\_ est.
3. Mārcus laetus nōn est, Mārcus \_\_\_\_\_ est.
4. Mārcus Iūliam \_\_\_\_\_ .
5. \_\_\_\_\_ Iūlia nōn cantat, sed \_\_\_\_\_ .
6. Mārcus \_\_\_\_\_ : “Hahahae!”
7. Iūlia: “Ubi est māter?” Iūlia Aemiliam nōn \_\_\_\_\_ .
8. Iūlia Aemiliam \_\_\_\_\_ : “Mamma!”
9. Aemilia \_\_\_\_\_ .

**Exercitium 2**

1. Mārcus Iūli \_\_\_\_\_ pulsat.
2. Mārcus Quīnt \_\_\_\_\_ nōn videt, sed Quīntus Mārc \_\_\_\_\_ videt.
3. Quīntus: “Quid? Mārcus puell \_\_\_\_\_ pulsat?”
4. Quīntus Mārc \_\_\_\_\_ pulsat, et Mārcus pulsat Quīnt \_\_\_\_\_ .
5. Iūlia nōn videt Aemili \_\_\_\_\_ .
6. Iūlia Aemili \_\_\_\_\_ vocat: “Mamma!”
7. Mārcus irātus Iūli \_\_\_\_\_ pulsat.
8. Iūlia: “Mamma! Mārcus \_\_\_\_\_ pulsat!”

*Lēctiō secunda (versūs 22–48)***Exercitium 3**

1. Iūlia cant \_\_\_\_\_ , et Mārcus eam puls \_\_\_\_\_ !
2. Iam Iūlia nōn cant \_\_\_\_\_ , sed plūr \_\_\_\_\_ .
3. Iūlia Aemiliam nōn vid \_\_\_\_\_ ; Iūlia Aemiliam voc \_\_\_\_\_ .
4. Aemilia ven \_\_\_\_\_ et interrog \_\_\_\_\_ : “Ubi est Iūlius?”
5. Mārcus respond \_\_\_\_\_ : “Pater dorm \_\_\_\_\_ .”
6. Quīntus Iūlium voc \_\_\_\_\_ .
7. Iūlius dorm \_\_\_\_\_ neque Quīntum aud \_\_\_\_\_ .
8. Mārcus rīd \_\_\_\_\_ , quia Iūlius nōn ven \_\_\_\_\_ .
9. Aemilia Mārcum verber \_\_\_\_\_ .